
SIA „INNOTEH” paredzētās darbības - plastmasas atkritumu, nolietotu 

riepu un citu gumijas atkritumu pārstrāde (Naujenes pagasts, Augšdaugavas 

novads)  

 

sākotnējā sabiedriskās apspriešanas  

sanāksmes protokols. 

Datums: 21.04.2022. 

Norises vieta: attālināti – neklātienes formā, tiešsaistes sanāksme MeetGoogle 

platformā (saite uz videokonferenci:  meet.google.com/hmc-mfoa-jhx). 

Norises laiks: no 01.04.2022. plkst.10.00 līdz 20.04.2022. (ieskaitot). 

Sanāksmes darba kārtība: 

1. Videoprezentācija. 

2. Tiešsaistes (video-)sanāksme 12.04.2022. 

3. Sanāksmes dalībnieku jautājumi un komentāri. 

1.Videoprezentācija 

Konsultanta SIA „55M” sagatavotajā videoprezentācijā sniegta informācija par SIA 

„INNOTEH” paredzēto darbību un īstenošanas vietu, plānoto ražošanas tehnoloģiju, 

izejvielu transportēšanas maršrutu, plānoto darba laiku, apkārtējiem vides apstākļiem, 

tuvākajiem objektiem un ĪADT. 

Videoprezentācijā sniegta informācija par ietekmes uz vidi novērtējuma mērķi un 

procedūru, sākotnējās sabiedriskās apspriešanas gaitu, tai skaitā, arī par neklātienes 

sabiedrisko apspriešanu, tās termiņiem, par sabiedrības iespēju sniegt savus jautājumus 

un komentārus. 

Videoprezentācija sabiedrībai pieejama paredzētās darbības ierosinātāja SIA 

„INNOTEH” interneta mājaslapā (www.innoteh.eu) no 01.04.2022. līdz 20.04.2022. 

un Augšdaugavas novada pašvaldības mājaslapā (www.augsdaugavasnovads.lv) 

Videoprezentācijā un arī abās internetvietnēs publicētajā Paziņojumā ir norādīts 

tiešsaistes sākotnējā sabiedriskās apspriešanas sanāksmes laiks un termiņš līdz kuram 

sabiedrība var sniegt viedokli par paredzēto darbību. Sabiedrība pašvaldības un 

ierosinātāja tīmekļa vietnēs var iepazīties arī ar iesniegumu Valsts vides dienestam. 

2. Tiešsaistes sanāksme (videokonference) 

Tiešsaistes sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 12.04.2022. plkst.10:00. 

MeetGoogle platformā, pieejas saite: meet.google.com/hmc-mfoa-jhx. Saite uz šo 

sanāksmi tika publicēta 11.04.2022. interneta vietnēs www.innoteh.eu un 

www.augsdaugavasnovads.lv pie Paziņojuma par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu. 

Tiešsaistes sanāksmei pievienojās 6 dalībnieki: 

Aleksejs Homutiņins (SIA “INNOTEH” pārstāvis), Jolanta Bāra, Olga Lukaševica 

(Augšdaugavas novada domes pārstāves), Ināra Miglāne (Naujenes pagasta pārvaldes 

vadītāja), Līga Lieplapa, Juris Jātnieks (SIA “55M”). 

Lai pagaidītu kamēr pieslēdzas plašāks interesentu skaits, sanāksme tiek sākta 

plkst.10:07. Sanāksmes laikā jauni dalībnieki nepievienojās. 

Sanāksmi vada Līga Lieplapa (SIA „55M”). 

http://meet.google.com/hmc-mfoa-jhx
http://www.augsdaugavasnovads.lv/
http://meet.google.com/hmc-mfoa-jhx
http://www.innoteh.eu/
http://www.augsdaugavasnovads.lv/


Sanāksmes dalībniekus L.Lieplapa aicina uzdot jautājumus pēc prezentācijas. 

L.Lieplapa informē (ar prezentāciju) par paredzēto darbību - plastmasas atkritumu, 

nolietotu riepu un citu gumijas atkritumu pārstrādi Naujenes pagastā, Augšdaugavas 

novadā, tās ierosinātāju, plānoto darbības vietu nī. “Mežāres 2”, paredzētajām 

tehnoloģijām un nepieciešamajiem resursiem, izejvielu transportēšanas maršrutu, kā arī 

par esošo situāciju paredzētās darbības vietas apkārtnē – tuvākajām viensētām, ĪADT, 

objektu aizsargjoslām un atbilstību teritorijas plānojumam.  

Tiek sniegta informācija par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru, sākotnējās 

sabiedriskās apspriešanas gaitu un termiņiem, kā arī par sabiedrības iespēju rakstiski 

sniegt savus priekšlikumus un komentārus līdz š.g. 20.aprīlim Vides pārraudzības valsts 

birojā uz norādīto pasta adresi un e-pasta adresi. Rakstiski izteiktu viedokli var sūtīt arī 

uz SIA „55M” norādīto e-pasta adresi. 

Pēc sanāksmes tiks sagatavots sanāksmes protokols, kas tiks ievietots pašvaldības 

mājaslapā un SIA „INNOTEH” mājaslapā.  

3. Diskusija 

O.Lukaševiča izsaka novada pašvaldības viedokli, ka pašvaldība kopumā atbalsta 

paredzētās darbības teritorijas sakārtošanu un jauna ražošanas uzņēmuma attīstīšanu 

novada teritorijā. 

Jautā, vai paredzētās darbības īstenošana tiks uzsākta jau ar šiem prezentācijā 

norādītajiem lielajiem ražošanas apjomiem? (L.L.  ~3000 t/g) 

A.Homutiņins: Darbības apjoms plānots tāds, kā parādīts prezentācijā un norādīts 

iesniegumā VVD. Taču, ņemot vērā šodienas situāciju, sāksim ar mazākiem apjomiem, 

ieregulēsim pārstrādes līnijas un tad laika gaitā skatīsimies pēc pieprasījuma. 

O.Lukaševiča: Būtu nepieciešama atsevišķa, individuāla tikšanās ar uzņēmēju par 

ieceres atbilstību teritorijas plānojumam un kā virzīties tālāk. 

 A.Homutiņins piekrīt šādai individuālai sarunai. 

O.Lukaševiča: Cik ilgā laikā tiek veikts ietekmes uz vidi novērtējums? 

L.Lieplapa: Kopējais procedūras ilgums var aizņemt 1-1,5 gadus. 

O.Lukaševiča: Lūgums turpmākā sadarbībā ar pašvaldību kontaktēties ar pašvaldības 

pārstāvi Jolantu Bāru. 

L.Lieplapa: Paldies par informāciju, turpmāk šajā IVN procesā labprāt komunicēsim ar 

Jolantu tieši.  

J.Bāra: (sanāksmes sarakste): Kā tiks piegādātas izejvielas? Cik liela mašīnu plūsma un 

vai ir iespēja kaut kam birt, izkrist pa ceļam? 

A.Homutiņins: Plānots, ka gadā izejvielu piegādei uz ražošanas objektu varētu būt 120 

kravas auto gadā, t.i., 1 piegāde 2 dienās. Izmantosim transporta ārpakalpojumu, kam 

tad jānodrošina droša kravu piegāde. Sekosim, lai šādu materiālu transportēšana tiktu 

nodrošināta atbilstošā kārtībā. 

J.Bāra (sanāksmes sarakste): Tiešsaistes sākotnējās apspriešanas forma vietējiem 

iedzīvotājiem, kā redzat, nav piemērota - vai IVN izstrādes gaitā paredzēts kaut kā 

aptaujāt iedzīvotājus?  

L.Lieplapa: Saskaņā ar COVID-19 likumu (Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības 

likums), arī šobrīd sabiedrisko apspriešanu, tai skaitā sanāksmes organizē neklātienes 

https://likumi.lv/ta/id/315278-covid-19-infekcijas-izplatibas-parvaldibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/315278-covid-19-infekcijas-izplatibas-parvaldibas-likums


formā (attālināti). Arī mēs labprāt tiktos klātienes sanāksmē, bet šobrīd ir noteikta šāda 

kārtība. Paziņojums par sabiedrības līdzdalību ir publicēts 31.03.2022. vietējā novada 

laikrakstā “Augšdaugavas Novada Vēstis”, kā arī 01.04.2022. Augšdaugavas novada 

pašvaldības mājaslapā un ierosinātāja mājaslapā. Tur arī ievietots dokuments par 

paredzēto darbību (iesniegums VVD), kā arī videoprezentācija. Nekustamā īpašuma 

pierobežas zemes īpašniekiem pa pastu nosūtīta informācija. Šajā stadijā tiek apspriesta 

plānotās darbības iecere. 

Ietekmes uz vidi novērtējuma laikā, kā to nosaka arī MK noteikumi, tiks veikta 

apkārtējo iedzīvotāju aptauja, apspriests (arī ar sabiedriskās apspriešanas sanāksmi) 

ietekmes uz vidi novērtējums un tā rezultāti. 

J.Bāra: (sanāksmes sarakste): Lūdzam turpmāk uzaicināt pašvaldības pārstāvjus 

laicīgāk un ar vēstuli Domei.  

L.Lieplapa: Atbilstoši likumdošanai, pašvaldība par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 

tika informēta 01.04.2022., kad tika nosūtīts paziņojums par sabiedrisko apspriešanu. 

Paziņojums publicēts arī pašvaldības mājaslapā, kā arī pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Augšdaugavas Novada Vēstis”. Papildus mēs rakstiski atgādinājām par 

sākotnējo sabiedrisko apspriešanu, lai noskaidrotu vai tajā piedalīsies pašvaldības 

pārstāvis.  

I.Miglāne norāda, ka vietējie iedzīvotāji aktivizēsies tad, kad ražotne uzsāks darbību. 

Pagaidām aktivitātes nebūs. Pagasta pārvaldes vadītāja piedāvā izmantot Naujenes 

pamatskolas telpas sabiedrības apspriešanai. 

A Homutiņins pateicas pašvaldībai un pagasta pārvaldei ar piedāvātajām telpām 

sabiedrības līdzdalības norisēm. 

Jautājumu vairāk nav un L.Lieplapa slēdz sanāksmi. 

Videokonference slēgta plkst. 10:43. 

Sabiedrības rakstiski iesniegtie jautājumi un komentāri 

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas laikā no 01.04.2022. līdz 20.04.2022. 

elektroniskā pastā (marites55@inbox.lv) un telefoniski netika saņemts neviens 

jautājums  

 

Neklātienes sākotnējā sabiedriskā apspriešanas sapulce slēgta 

20.04.2021.plkst.17.00. 

 

Protokolu sagatavoja L.Lieplapa                                                                                                 


